
 

Lista persoanelor competente să efectueze controlul 

 
 Nr.  Nume, prenume Funcția deținută Date de contact 

Direcția juridică, relații internaționale, controlul statului port / statului pavilion 

1.  Cotoman Roman   Inspector principal +(373) 22 737566 

roman.cotoman@narm.md           

psc-fsc@narm.md 

Direcția siguranța navigației, dirijarea traficului și pilotarea 

2.  Gorceag Vasile Șef direcție +(373) 79540119  

vasile.gorceag@narm.md 

3.  Andrușca Victor Șef-adjunct direcție +(373) 79112020 sau 

 +(373) 22 73 17 70 

victor.andrusca@narm.md 

4.  Arnaut Elena Inspector principal +(373) 29 96 86 99 

port.office@narm.md sau 

harbourmaster@narm.md 
5.  Bădica Nicolae Inspector principal 

6.  Milev Aliona Inspector principal 

7.  Corduneanu Nicolai Inspector principal 

Direcția examinarea tehnică a navelor de navigației internă, securitate și supravegherea exploatării 

nave de navigație internă și tonaj mic 

8.  Condratiuc Victor Șef direcție +(373) 79440820  

victor.condratiuc@narm.md 

9.  Bezede Constantin Inspector superior +(373) 29 93 21 26 sau 

+(373) 78 83 68 81 

constantin.bezede@narm.md 

10.  Bogdan Serghei Inspector principal +(373) 79422269 

sergei.bogdan@narm.md 

11.  Ranga Igor Inspector superior +(373) 69 05 84 01   

igor.ranga@narm.md 

12.  Mocanu Alexandru Inspector superior +(373) 79112031  

alexandru.mocanu@narm.md 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


